АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020                                                                                                                            № 2040

О мерах по обеспечению безопасности

людей  на водных объектах Миасского

городского  округа  в   весенне-летний

период  2020 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Челябинской области от 19.09.2012г. № 479-П «О правилах охраны

жизни людей на водных объектах в Челябинской области», в целях обеспечения

охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, подготовки  мест массового

отдыха на водных объектах Миасского городского округа к эксплуатации в летний

период 2020 года,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах Миасского городского округа (далее – Округа) в весенне-летний

период 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Установить разрешенные для организации массового отдыха и купания

водные объекты Округа, соответствующие требованиям постановления Правительства

Челябинской области от 19.09.2012г. № 479-П «О правилах охраны жизни людей на

водных объектах в Челябинской области».

 3. Запретить для организации мест массового отдыха и купания на территории

Округа водные объекты не соответствующие требованиям постановления

Правительства Челябинской области от 19.09.2012г. № 479-П «О правилах охраны

жизни людей на водных объектах в Челябинской области».

 4. Сроки купального сезона установить с 1 июня по 31 августа 2020 года.

 5. Сроки навигации установить с 15 мая по 31 октября 2020 года.

 6. Ответственными за обеспечение безопасности людей на водных объектах и

выполнение Правил охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области,

утвержденных  постановлением Правительства  Челябинской области от 19.09.2012г.

№ 479-П являются организаторы мест массового отдыха, руководители организаций

отдыха детей и их оздоровления, а также  владельцы (арендаторы) водных объектов

(далее - водопользователи).

7. Рекомендовать водопользователям в срок до 1 июня 2020 года пройти

ежегодное техническое освидетельствование Миасским инспекторским отделением

Центр ГИМС Главного управления МЧС России по Челябинской области» (далее –

ГИМС). Эксплуатацию водных объектов без технического освидетельствования

запретить, руководителям баз стоянок ежегодное техническое освидетельствование

пройти до 15 мая 2020 года. О закрытии мест массового отдыха на территории Округа

сообщать письменно в ГИМС, МКУ «Управление ГОЧС». Ежегодное

техническое освидетельствование ГИМС проводится только по письменному

заявлению водопользователей, руководителей баз стоянок.

8. Рекомендовать водопользователям организовать:

1) спасательные мероприятия на водных объектах своими силами и средствами

(дежурство аттестованных матросов-спасателей не менее двух человек, содержание

спасательных средств, плавсредств);

2) охрану общественного порядка (рекомендовать заключить  договоры   на

оказание   услуг по обеспечению правопорядка  на  закрепленной  территории  с

частными охранными организациями, подготовить инструкцию о порядке

взаимодействия частной охранной организации с отделом внутренних дел при

возникновении чрезвычайной ситуации);

 3) доведение информации о режиме купания, температуре воды и воздуха, о

приемах спасения на воде, о порядке оказания первой помощи пострадавшим на воде,

о номерах телефонов экстренных служб.

 9. Рекомендовать  Миасскому инспекторскому отделению Центр ГИМС

Главного управления МЧС России по Челябинской области (далее  - Миасское

инспекторское отделение ГИМС) совместно с МКУ «Управление ГОЧС»

организовать  контроль  за выполнением водопользователями мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории

Миасского городского округа.

 10. Рекомендовать отделу МВД России по г.Миассу Челябинской области

организовать:

 1) обеспечение охраны общественного порядка при проведении массовых

мероприятий  в местах массового отдыха людей на водных объектах;

 2) патрулирование и рейды на водных объектах округа совместно с Миасским

инспекторским отделением  ГИМС  и МКУ «Управление ГОЧС».

 11. Рекомендовать Миасской городской организации Челябинского областного

отделения общественной организации ВОСВОД  принять участие в  обеспечении

порядка и безопасности людей на водных объектах в местах массового отдыха.

 12. Начальнику управления образования Администрации МГО организовать в

образовательных учреждениях уголки безопасности на водных объектах, изучение

правил поведения на водных объектах и мер безопасности для предупреждения

несчастных случаев, обучение плаванию детей в школьных образовательных

учреждениях и оказанию первой медицинской помощи пострадавшим.

13. Назначить должностных лиц из числа Администрации Миасского

городского округа, курирующих выполнение мероприятий по следующим вопросам:

 1) обеспечение безопасности людей на водных объектах, обучение населения

мерам безопасности на воде; организацию и проведение поисково-спасательных

мероприятий –  Заместителя Главы  Округа (по городскому хозяйству);

2) медицинское обеспечение в местах массового отдыха людей на водных

объектах; предупреждение несчастных случаев и оказание первой медицинской

помощи пострадавшим на воде, создание в образовательных учреждениях

информационных уголков по мерам безопасности на воде, обучение плаванию детей в

образовательных учреждениях и детских оздоровительных лагерях  –   Заместителя

Главы Округа (по социальным вопросам).

 14. Информирование водопользователей о порядке пользования водными

объектами возложить на директора МКУ «Управление ГОЧС».

15. Начальнику организационной и контрольной работы настоящее

постановление  разместить на официальном сайте Администрации Миасского

городского округа:

 1) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

МГО в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

 2) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации;

 3) обеспечить опубликование разрешенного и запрещенного списка  мест

массового отдыха на водных объектах Округа в средствах массовой информации, на

официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в срок до 1 июня 2020 года.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы  Округа (по городскому хозяйству).

Глава

Миасского городского округа                                                                            Г.М. Тонких

П

р
и

л
о
ж

ен
и

е

 к

 п
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 М

и
ас

ск
о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 0

6
.0

5
.2

0
2
0
 №

2
0
4
0

П
Л

А
Н

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 о

б
ес

п
еч

ен
и

ю
 б

ез
о
п

ас
н

о
ст

и
 л

ю
д

ей
 н

а
в
о

д
н

ы
х

 о
б

ъ
ек

та
х

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 (
д

ал
ее

 —
 М

Г
О

)
в
 в

ес
ен

н
е-

л
ет

н
и

й
 п

ер
и

о
д

 2
0
2
0
 г

о
д

а

№

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я

С
р

о
к
и

 п
р

о
в
ед

ен
и

я

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

е
и

сп
о
л
н

и
те

л
и

1

2

3

4

1

Р
ас

см
о
тр

ет
ь

н
а

за
се

д
ан

и
и

К

о
м

и
сс

и
и

п

о

п
р

ед
у
п

р
еж

д
ен

и
ю

и

л
и

к
в
и

д
ац

и
и

ч
р

ез
в
ы

ч
ай

н
ы

х
 с

и
ту

ац
и

й
,

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 п

о
ж

ар
н

о
й

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 и

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и

л
ю

д
ей

н

а
в
о
д

н
ы

х

о
б

ъ
ек

та
х

М

и
ас

ск
о
го

го

р
о
д

ск
о
го

о
к
р

у
га

(д

ал
ее

-

К
Ч

С
)

в
о
п

р
о
сы

 п
о
д

го
то

в
к
и

 к
 к

у
п

ал
ь
н

о
м

у
 с

ез
о
н

у
,

п
ер

и
о
д

у
 н

ав
и

га
ц

и
и

 и
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и

л
ю

д
ей

н

а
в
о
д

н
ы

х

о
б

ъ
ек

та
х

,
р

ас
п

о
л
о
ж

ен
н

ы
х

н

а
те

р
р

и
то

р
и

и

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

.

ап
р

ел
ь

2
0
2
0
г.

П
р

ед
се

д
ат

ел
ь
 К

Ч
С

 и
 О

П
Б

 М
Г

О
,

д
и

р
ек

то
р

 М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е

Г
О

Ч
С

»

2

П
р

о
в
ес

ти

со
в
ещ

ан
и

е
с

в
о
д

о
п

о
л
ь
зо

в
ат

ел
я
м

и

п

о

в
о
п

р
о

са
м

о
б

ес
п

еч
ен

и
я

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 л

ю
д

ей
 н

а
в
о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х
 в

 п
ер

и
о
д

 к
у
п

ал
ь
н

о
го

 с
ез

о
н

а.

м
ай

 2
0
2
0

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я

М

Г
О

,

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е

Г
О

Ч
С

»
,

 М
и

ас
ск

о
е

и
н

сп
ек

то
р

ск
о
е

о
тд

ел
ен

и
е

Г
И

М
С

3

О
п

р
ед

ел
и

ть

и

за
к
р

еп
и

ть

в
о
д

н
ы

е
о
б

ъ
ек

ты

(у
ч
ас

тк
и

в
о

д
о
ем

о
в
)

и

м
ес

та

м
ас

со
в
о
го

 о
тд

ы
х

а
н

ас
ел

ен
и

я
 у

 в
о
д

ы
 (

о
б

ъ
ек

ты
 р

ек
р

еа
ц

и
и

),
 б

аз
ы

 (
со

о
р

у
ж

ен
и

я
)

д
л
я

ст
о
я
н

о
к

м
ал

о
м

ер
н

ы
х

су

д
о
в

за

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
м

и
,

со
ст

ав

и

м
ес

та

р
аз

в
ер

ты
в
ан

и
я

сп
ас

ат
ел

ь
н

ы
х

п

о
ст

о
в
,

у
ст

ан
о
в
и

ть

и
м

зо

н
ы

о
п

ер
ат

и
в
н

о
го

д
ей

ст
в
и

я

д
о
 1

5
.0

5
.2

0
2
0
г.

А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 М

Г
О

,

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е

Г
О

Ч
С

»

4

Р
ек

о
м

ен
д

о
в
ат

ь

о
р

га
н

и
зо

в
ат

ь

п
о
д

го
то

в
к
у

м
ат

р
о
со

в
-с

п
ас

ат
ел

ей

д
л
я

у
к
о
м

п
л
ек

то
в
ан

и
я

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х

(ч

ас
тн

ы
х

)
п

л
я
ж

ей
,

о
б

о
р

у
д

у
ем

ы
х

в

м

ес
та

х

м
ас

со
в
о
го

 о
тд

ы
х

а
 н

а
в
о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х
.

д
о
 3

1
.0

5
.2

0
2
0
г.

В

о
д

о
п

о
л
ь
зо

в
ат

ел
и

5

О
б

о
р

у
д

о
в
ат

ь
 м

ес
та

 м
ас

со
в
о
го

 к
у
п

ан
и

я
 и

 в
ы

ст
ав

и
ть

 н
а

в
о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х
 з

н
ак

и

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и

в

со
о
тв

ет
ст

в
и

и

с
П

р
ав

и
л
ам

и

о
х

р
ан

ы

ж
и

зн
и

л
ю

д
ей

н

а
в
о
д

е,

у
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

м
и

п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ем

П

р
ав

и
те

л
ь
ст

в
а

Ч
ел

я
б

и
н

ск
о
й

о
б

л
ас

ти

о
т

1
9
.0

9
.2

0
1
2
 г

.
№

 4
7
9
-П

 «
О

 п
р

ав
и

л
ах

 о
х

р
ан

ы
 ж

и
зн

и
 л

ю
д

ей
 н

а
в
о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х

в
 Ч

ел
я
б

и
н

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
»
.

д
о
 3

1
.0

5
.2

0
2
0
г.

А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 М

Г
О

,

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е

Г
О

Ч
С

»
,

в
о
д

о
п

о
л
ь
зо

в
ат

ел
и

1

2

3

4

6

О
п

р
ед

ел
и

ть

м
ес

та

о
п

ас
н

ы
е

д
л
я

к
у
п

ан
и

я

и

в
ы

ст
ав

и
ть

в

эт
и

х

м
ес

та
х

зн

ак
и

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
о
го

 о
б

р
аз

ц
а.

д
о
 0

1
.0

6
.2

0
2
0
г.

А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 М

Г
О

,

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е

Г
О

Ч
С

»

7

Р
ек

о
м

ен
д

о
в
ат

ь

о
р

га
н

и
зо

в
ат

ь

в
о
д

о
л
аз

н
у
ю

о
ч
и

ст
к
у

д
н

а
ак

в
ат

о
р

и
й

в

м
ес

та
х

м
ас

со
в
о
го

о
тд

ы
х

а
н

а
в
о
д

н
ы

х

о
б

ъ
ек

та
х

и

о
б

ес
п

еч
и

ть

ч
и

ст
о
ту

д

н
а

эт
и

х

ак
в
ат

о
р

и
й

 в
 п

ер
и

о
д

 к
у
п

ал
ь
н

о
го

 с
ез

о
н

а.

м
ай

,
и

ю
н

ь
,
и

ю
л
ь

2
0
2
0
г.

В
о
д

о
п

о
л
ь
зо

в
ат

ел
и

8

О
р

га
н

и
зо

в
ат

ь

и
н

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е

н
ас

ел
ен

и
я

о

ср
о
к
ах

н

ач
ал

а
и

о
к
о
н

ч
ан

и
я

к
у
п

ал
ь
н

о
го

 с
ез

о
н

а,
 о

 р
аз

р
еш

ен
н

ы
х

 и
 з

ап
р

ещ
ен

н
ы

х
 м

ес
та

х
 м

ас
со

в
о
го

 о
тд

ы
х

а

н
а

в
о
д

н
ы

х

о
б

ъ
ек

та
х

,
о

м
ер

ах

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и

и

п
р

ед
у
п

р
еж

д
ен

и
я

н
ес

ч
ас

тн
ы

х

сл
у
ч
ае

в
 н

а
в
о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х
 ч

ер
ез

 с
р

ед
ст

в
а

м
ас

со
в
о
й

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

.

д
о
 н

ач
ал

а
к
у
п

ал
ь
н

о
го

 с
ез

о
н

а

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 М

Г
О

,

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е

Г
О

Ч
С

»
,

С
М

И

9

Р
ек

о
м

ен
д

о
в
ат

ь

п
о
д

го
то

в
и

ть

сп
ас

ат
ел

ь
н

ы
е

п
о
ст

ы

к

к
у
п

ал
ь
н

о
м

у

се
зо

н
у
,

о
б

о
р

у
д

о
в
ат

ь

и
х

в

со
о
тв

ет
ст

в
и

и

с
у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

м
и

тр

еб
о
в
ан

и
я
м

и

и

у
к
о
м

п
л
ек

то
в
ат

ь
 п

о
д

го
то

в
л
ен

н
ы

м
и

 и
 а

тт
ес

то
в
ан

н
ы

м
и

 м
ат

р
о
са

м
и

-с
п

ас
ат

ел
я
м

и

(н
е

м
ен

ее

2

ч
ел

о
в
ек

).

Н
аз

н
ач

и
ть

л
и

ц
,

о
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

х

за

со
д

ер
ж

ан
и

е
и

со
ст

о
я
н

и
е

м
ес

т
 м

ас
со

в
о
го

 о
тд

ы
х

а
н

а
в
о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х
,

о
р

га
н

и
за

ц
и

ю
 р

аб
о
ты

сп
ас

ат
ел

ь
н

ы
х

 п
о
ст

о
в
,
х

р
ан

ен
и

е
и

 в
ы

п
у
ск

н
о
й

 р
еж

и
м

м

ал
о
м

ер
н

ы
х

 с
у
д

о
в
.

д
о
 н

ач
ал

а
к
у
п

ал
ь
н

о
го

се
зо

н
а

В
о
д

о
п

о
л
ь
зо

в
ат

ел
и

1
0

Р
ек

о
м

ен
д

о
в
ат

ь

у
ст

ан
о
в
и

ть

ср
о
к
и

те

х
н

и
ч
ес

к
о
го

о
св

и
д

ет
ел

ь
ст

в
о
в
ан

и
я

м
ал

о
м

ер
н

ы
х

су

д
о
в
,

о
ц

ен
к
у

го

то
в
н

о
ст

и

м

ес
т

м
ас

со
в
о
го

о
тд

ы
х

а

н

а
в
о
д

н
ы

х

о
б

ъ
ек

та
х

,
о
п

о
в
ес

ти
ть

о
б

эт

о
м

н

ас
ел

ен
и

е,

в
л
ад

ел
ь
ц

ев

(а

р
ен

д
ат

о
р

о
в
)

в
о
д

н
ы

х

о
б

ъ
ек

то
в
 и

 м
ал

о
м

ер
н

ы
х

 с
у
д

о
в
 ч

ер
ез

 с
р

ед
ст

в
а

м
ас

со
в
о
й

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

.

д
о
 0

1
.0

5
.2

0
2
0
г.

М

и
ас

ск
о
е

и
н

сп
ек

то
р

ск
о
е

о
тд

ел
ен

и
е

Г
И

М
С

1
1

П
р

о
в
ес

ти
 е

ж
ег

о
д

н
о
е

те
х

н
и

ч
ес

к
о
е

о
св

и
д

ет
ел

ь
ст

в
о
в
ан

и
е

м
ес

т
м

ас
со

в
о
го

 о
тд

ы
х

а

н
а

в
о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х
,
б

аз
 (

со
о
р

у
ж

ен
и

й
)

д
л
я
 с

то
я
н

к
и

 м
ал

о
м

ер
н

ы
х

 с
у
д

о
в
.

д
о

0
1
.0

6
.2

0
2
0
г.

д

о

1
5
.0

5
.2

0
2
0

М
и

ас
ск

о
е

и
н

сп
ек

то
р

ск
о
е

о
тд

ел
ен

и
е

Г
И

М
С

1
2

Р
ек

о
м

ен
д

о
в
ат

ь

п
р

ед
о
ст

ав
и

ть

н
а

те
х

н
и

ч
ес

к
о
е

о
св

и
д

ет
ел

ь
ст

в
о
в
ан

и
е

м
ес

та

м
ас

со
в
о
го

 о
тд

ы
х

а
н

а
в
о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х
 в

со

о
тв

ет
ст

в
и

и

 П
р

ав
и

л
ам

и
 о

х
р

ан
ы

ж
и

зн
и

л
ю

д
ей

н

а
в
о
д

е,

у
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

м
и

п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ем

П

р
ав

и
те

л
ь
ст

в
а

Ч
ел

я
б

и
н

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 о

т
1
9
.0

9
.2

0
1
2
 г

.
№

 4
7
9
-П

 «
О

 п
р

ав
и

л
ах

 о
х

р
ан

ы
 ж

и
зн

и

л
ю

д
ей

 н
а

в
о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х

в
 Ч

ел
я
б

и
н

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
»

со
гл

ас
н

о

гр
аф

и
к
а

В
о
д

о
п

о
л
ь
зо

в
ат

ел
и

1

2

3

4

1
3

Р
ек

о
м

ен
д

о
в
ат

ь

р
аз

в
ер

н
у
ть

и

со

д
ер

ж
ат

ь

в

п
о
ст

о
я
н

н
о

й

го
то

в
н

о
ст

и

и

н
ео

б
х

о
д

и
м

о
м

со

ст
ав

е
в

п
ер

и
о
д

к
у
п

ал
ь
н

о
го

се

зо
н

а
сп

ас
ат

ел
ь
н

ы
е

п
о
ст

ы

н
а

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х
,
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 и
 ч

ас
тн

ы
х

 п
л
я
ж

ах
.

к
у
п

ал
ь
н

ы
й

 с
ез

о
н

В

о
д

о
п

о
л
ь
зо

в
ат

ел
и

1
4

О
р

га
н

и
зо

в
ат

ь
 п

р
о
в
ед

ен
и

е
 м

ес
я
ч
н

и
к
а

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 н

а
в
о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х
.

и
ю

л
ь

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 М

Г
О

,

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е

Г
О

Ч
С

»

1
5

О
р

га
н

и
зо

в
ат

ь
 к

о
н

тр
о
л
ь
н

ы
е

п
р

о
в
ер

к
и

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 б

ез
о
п

ас
н

о
ст

и
 д

ет
ей

в

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
х

 о
тд

ы
х

а
д

ет
ей

 и
 и

х
 о

зд
о
р

о
в
л
ен

и
я
.

 и
ю

н
ь
-а

в
гу

ст

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я

М

Г
О

,

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е

Г
О

Ч
С

»

1
6

О
р

га
н

и
зо

в
ат

ь
 п

ат
р

у
л
и

р
о
в
ан

и
е

и
 р

ей
д

ы
 н

а
 в

о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х
 с

 ц
ел

ь
ю

 п
р

о
в
ер

к
и

о
б

ес
п

еч
ен

и
я

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и

л
ю

д
ей

,
у
к
р

еп
л
ен

и
я

п
р

ав
о
п

о
р

я
д

к
а,

о
х

р
ан

ы

о
к
р

у
ж

аю
щ

ей
 п

р
и

р
о
д

н
о
й

 с
р

ед
ы

.

и
ю

н
ь
-с

ен
тя

б
р

ь

2
0
2
0
г.

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я

М
Г

О
,

М
К

У

«
У

п
р

ав
л
ен

и
е

Г
О

Ч
С

»
,

о
тд

ел

М
В

Д

Р
о
сс

и
и

п

о

г.

М
и

ас
су

,

М
и

ас
ск

о
е

и
н

сп
ек

то
р

ск
о
е

о
тд

ел
ен

и
е

Г
И

М
С

,
В

О
С

В
О

Д
,

п
р

и
р

о
д

о
о
х

р
ан

н
ы

е
о
р

га
н

и
за

ц
и

и

1
7

С
и

ст
ем

ат
и

ч
ес

к
и

 а
н

ал
и

зи
р

о
в
ат

ь
 п

р
и

ч
и

н
ы

 г
и

б
ел

и
 и

 т
р

ав
м

ат
и

зм
а

л
ю

д
ей

 н
а

в
о
д

е

и
 в

ы
р

аб
ат

ы
в
ат

ь
 с

о
в
м

ес
тн

ы
е

м
ер

ы
 п

о
 у

л
у
ч
ш

ен
и

ю
 п

р
о
ф

и
л
ак

ти
ч
ес

к
о
й

 р
аб

о
ты

ср
ед

и

н
ас

ел
ен

и
я
.

П
о

п
р

ед
ст

ав
л
я
ем

ы
м

св

ед
ен

и
я
м

п

р
и

н
и

м
ат

ь

к

в
и

н
о
в
н

ы
м

св
о
ев

р
ем

ен
н

ы
е

м
ер

ы
.

п
о
ст

о
я
н

н
о

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 М

Г
О

,

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е

Г
О

Ч
С

»
,

М
и

ас
ск

о
е

и
н

сп
ек

то
р

ск
о
е

о
тд

ел
ен

и
е

Г
И

М
С

1
8

Р
ек

о
м

ен
д

о
в
ат

ь

о
б

ес
п

еч
и

ть

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

ь

у
ч
ас

тн
и

к
о
в

и

зр
и

те
л
ей

п

р
и

п
р

о
в
ед

ен
и

и

м
ас

со
в
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 н

а
в
о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х
 и

 н
а

п
р

и
б

р
еж

н
ы

х

те
р
р

и
то

р
и

я
х

.

п
р

и
 п

р
о
в
ед

ен
и

и

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й

 О
р

га
н

и
за

то
р

ы
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й

1
9

П
р

о
в
ес

ти
 и

н
ст

р
у
к
та

ж
и

 с
 у

ч
ащ

и
м

и
ся

 Д
О

Л
,
С

О
Ш

 п
о
 б

ез
о
п

ас
н

о
м

у
 п

о
в
ед

ен
и

ю

н
а

в
о
д

е
с

со
ст

ав
л
ен

и
ем

 с
о
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ей

 д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и
.

п
о
ст

о
я
н

н
о

О
р

га
н

и
за

то
р

ы
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й